
Městský úřad Břeclav
ODBOR KANCELÁŘE TAJEMNÍKA

Č.j.: MUBR-S 16878/2008/0M

V Břeclavi dne 12. 01.2009 

Vyřizuje: Kučná Miroslava tel.: 519 311 296

v

Žádost o inform ace - p rod loužení Ihiíty

Dne 16.12.2008 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor majetkový a právní oddělení odboru 
kanceláře tajemníka žádost , o informaci dle
zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu 
(dále jen zákon o informacích) týkající sc: „Pozemku p. č. 3304/17 a p.č. PK 990/20, oba v 
k.ú. Poštorná“.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 zákona o informacích Vás informujeme o tom. že Městský 
úřad Břeclav, odbor kanceláře tajemníka

prodlužuje Hnitu

pro poskytnutí informace podle odst. 5 písm. d) tohoto zákona, a to o deset dní.

Důvodem je vyhledávání informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny 
vyřizující žádost a také konzultace s jiným povinným subjektem.

UĚ&TSKÝ OČA 0 BŘECLAV 
ODBOR KANCELÁŘE TAJEMNÍKA

S pozdravem

Ing. Dalibor Neděla 

tajemník



Městský úřad Břeclav
ODBOR KANCELÁŘE TAJEMNÍKA

Č.j.: MUBR-S 16878/2008/OM

V Břeclax i dne 12. Ol, 2009 

Vyřizuje: Kučná Miroslava tel.: 519 311 296

Žádost o inform ace - odpověď

Dne 16,12,2008 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor majetkový a právní odděleni odboru 
kanceláře tajemníka žádost o informaci dle
zákona č, 106/1999 Sb,. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu 
(dále jen zákon o informacích) týkající se: ,J\>zemku p. č. 3304/17 a p.č. PK 990/20, oba v 
k.Lu Poštorná“ .

V této žádosti jsou požadovány následující informace:

Zda byly na výše uvedené pozemky uplatněny restituční nároky, a pokud ano, jak byly 
vyřízeny, Jestli byly uvedené pozemky někdy majetkem města Břeclav, a pokud ano. za jakou 
částku, kdy a komu byly prodány,

Při Vaší osobní návštěvě jste své podání doplnil vtom, žc od nás očekáváte sdělení, zda je 
možné v současné době v restitučním procesu, nebo formou podání žaloby u příslušného 
sondu, dosáhnout zrušeni Vašeho vlastnického práva k pozemku KN 3304 17 a k pozemku 
vedeném ve zjednodušeně evidenci-původni PK p.č. 990/20 v k.ú, Poštorná. Jako osoby 
usilující o získání vlastnického práva k uvedeným nemovitostem uvádíte právní nástupce 
původního vlastníka pana Zikmunda Bittnera.

Městský úřad Břeclav, odbor kanceláře 
o informacích Vám sděluje následující:

tajemníka v souladu s § 14 odsl. 5 písni, c) zákona

I) Pan Zikmund Ríttner byl od 26,3.1927 do 22, 5, 1943 vlastníkem pozemku PK p.č, 
878, kdy tento byl pozemek konfiskován Německou říší a zapsán ve prospěch 
vlastnictví Deutsche Ausiedlungsgeschelschatt (dle údajů uvedených \ knihovní 
vložce pozemkové knihy č, I 18). Do knihovní vložky byl následně i 17.6.1943) zapsán 
také pozemek PK p.č. 990/20 (z knihovní vložky č. 694). dále pozemky PK p.č. 990/6 
(z knihovní vložky č. 772) a PK p.č. 990/16 (z knihovní vložky č. 698). ze kterých 
později vznikl pozemek KN 3304/17, Pozemky byly na Německou osídlovaci



společnost převedeny na základe konfiskace a soustředěny z několika knihovních 
vložek vedených ve prospěch vlastnictví Zikmunda Biťtnera do vl. č. 118.

2) Podle dekretu presidenta ČR 5/1945 Sh. byl majetek uvedený v knihovní vložce č. 118 
konfiskován ve prospěch státu a jeho správa byla svěřena ONV Břeclav viz zápisy 
v knihovní vložce č. 118 z 12.10.1946 a z 9.12.1961, dále viz přídělová listina ze dne 
17.2.1956, která byla vydána v souladu s ustanovením dekretů ě. 12/1945, ě. 28/1945, 
zákona č. 142/1947 Sb. a zákona 46/1948 Sb.

3) ONV na základě hospodářské smlouvy zc dne 16.5.1991 převádí správu pozemku EN 
990/20 (totožný s pozemkem PK 990/20) na MčU Břeclav, s účinností ode dne 
1.6.1991.

4) Město Břeclav mělo pak uvedený pozemek ve vlastnictví od 1.6.  1991 do 7. 12. 1992. 
kdy byl tento prodán panu Dušanu Vlčkovi za částku 99. 856,- Kč.

5) K legalitě převodu pozemků ve zjednodušené evidenci - PK 990/6 a PK 990/16 
z vlastnictví ČR do vlastnictví Vašeho právního předchůdce, pana Dušana Vlčka, nám 
nepřísluší se vyjadřovat, v této věci je příslušný Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Břeclav, Náměstí T. G. Masaryka 3, který je právním nástupcem 
tehdejšího ONV Břeclav.

6) Město Břeclav neeviduje žádost oprávněné osoby podle zákona č. 229/91 Sb., nebo 
podle zákona o restituci majetku občanů židovské národnosti. Nároky oprávněných 
osob jsou uplatňovány u příslušného pozemkového úřadu, v tomto případě 
u Pozemkového úřadu Břeclav, Náměstí T. G. Masaryka 3.

S pozdravem

ÚŘAD Bf AW
ODBOR KANCELÁŘE TA, ivlíKA

li bor Neděla 

tdjemník


